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Ogórki
Asortyment ogórków wężowych składał się przede wszystkim z partii belgijskich, krajowych i 
holenderskich, przy czym produkty krajowe były całkowicie nieobecne w Kolonii. Partie hiszpańskie nie 
miały już więcej niż uzupełniający charakter i docierały tylko do Monachium. Dostępność nie zmieniła 
się znacząco; była zdecydowanie wystarczająca do pokrycia popytu. Popyt nie był szczególnie silny. 
Często powodowało to spadek cen, gdyż handlowcy chcieli utrzymać jak najmniejsze nadwyżki. 
Dopiero w weekend dystrybutorzy mogli w niektórych miejscach ponownie nieco podnieść swoje 
wymagania, ponieważ możliwości zakwaterowania nieco się poprawiły. Ogórki mini były dostarczane 
głównie z Holandii i Niemiec. Import z Turcji, Belgii i Hiszpanii odgrywał tylko niewielką rolę. Również w 
tym sektorze rynku koncesje były wszechobecne; w większości przypadków czynnikiem decydującym 
była nieco zbyt duża podaż.



Uwaga: W niniejszym raporcie w odniesieniu do niektórych gatunków owoców i warzyw stosowane są obok siebie określenia odmian oraz nazwy 
rynkowe i handlowe. Mogą one różnić się od prawidłowego nazewnictwa zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym (UE) nr 2017/891 
załącznik I lub normami EKG ONZ.
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Obserwacja rynku owoce i warzywa ble/414/hef

Sytuacja rynkowa ogórków 
w 17 tygodniu

Ceny w € / 100 szt.

Holandia 
30,3%

Turcja 3,2%
Belgia Hiszpania 2,7 
proc.
31,2%

Niemcy 
32,6%

CW 07 CW 08 CW 09 CW 10 CW 11 TYDZI
EŃ 12

TYDZI
EŃ 13

CW 14 CW 15 CW 16 CW 17

Belgia 156 145 149 138 115 69 65 76 60 51 43
Holandia 175 162 160 123 116 68 71 74 69 52 42
Niemcy 163 158 140 126 89 82 80 75 65 58
Hiszpania 160 155 142 123 105 73 59 61 55 45 33
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Jabłka
Nadal dominowały oferty krajowe: Elstar, Jonagold i Braeburn stanowiły podstawę asortymentu. 
Royal Gala i Pink Lady pochodziły głównie z Włoch. Francja wysyłała przede wszystkim Pink Lady i 
Jazz. Dostawy z Holandii, Belgii, Polski i Austrii miały co najwyżej charakter uzupełniający. Biznes był 
jednogłośnie spokojny. Zainteresowanie można było zaspokoić bez wysiłku. Jeśli chodzi o ceny, to nie 
dało się zauważyć prawie żadnych zmian. Import zza oceanu nadal próbował zdobywać udziały w 
rynku. Dotychczas jednak w grę wchodził tylko import z Chile: Royal Gala i Elstar nie cieszyły się jak 
dotąd zbytnią popularnością, gdyż były droższe od europejskiej konkurencji, która wciąż 
przekonywała jakością.

Gruszki
Partie południowoafrykańskie zdominowały scenę: z Packham`s Triumph, Trout, Cheeky, Abate Fetel, 
Rosemarie i Williams Christ dostępna była duża liczba odmian. Dostawy argentyńskie i chilijskie 
straciły nieco na znaczeniu. Wśród przechowywanych produktów europejskich dostępne były 
zwłaszcza włoskie Abate Fetel. Santa Maria i Williams Christ tego samego pochodzenia odgrywały 
jedynie niewielką rolę. Z obrotu coraz bardziej znikały też oferty holenderskie, belgijskie i tureckie. 
Ogólnie rzecz biorąc, podaż i popyt harmonizowały w wystarczającym stopniu. Dlatego też 
sprzedający rzadko widzieli powód do zmiany swoich wcześniejszych ofert. W przypadku partii 
europejskich absolutnie konieczne były jednak właściwości organoleptyczne wolne od wad.

Winogrona stołowe
Przeważał oczywiście import z Afryki Południowej. Dostawy z Chile, Peru i Indii uzupełniały to 
wydarzenie raczej niewielkimi ilościami. Stosunkowo niewiele się działo: dostępność wystarczyła do 
pokrycia popytu, ponieważ nie był on szczególnie silny. W kwestii cen nie było prawie żadnych 
ruchów. Były tylko selektywne obniżki, na przykład w Kolonii, gdzie południowoafrykańskie 
Thompson Seedless i Crimson Seedless stały się tańsze w wyniku wzmożonego pojawiania się ofert 
chilijskich. W Berlinie powstała szeroka rozpiętość cenowa, wywołana dużą ilością odmian: klienci w 
stolicy musieli zapłacić od 5 do 18 euro za 4,5 kg karton.

Truskawki
Podstawę oferty stanowiły oczywiście owoce włoskie, holenderskie i hiszpańskie. Kolejne miejsca pod 
względem ważności zajmowały oferty greckie i krajowe, a handel uzupełniały produkty belgijskie. Pod 
względem jakości nie było prawie nic do zarzucenia: Kolorystyka, wielkość i smak były wystarczająco 
atrakcyjne. Zainteresowanie wzrosło, chociaż typowa kwietniowa pogoda ograniczyła również 
możliwości zakwaterowania. Mając na uwadze święto państwowe i długi weekend, klienci zaczęli 
intensywniej kupować najpóźniej w kierunku weekendu. Nie miało to jednak pozytywnego wpływu 
na ceny. W tygodniu ceny często spadały, ponieważ dystrybutorzy chcieli zmniejszyć swoje zapasy. 
Na szczycie cennika znalazły się produkty krajowe, a następnie holenderskie i belgijskie. Ze względu 
na niższe wyceny, greckie i hiszpańskie partie spotykały się zazwyczaj z wystarczającym 
zainteresowaniem.

Cytryny
Dominowały hiszpańskie primofiori. Rozładunki z Turcji, Włoch i Grecji dopełniły asortyment, ale nie 
pojawiły się na wszystkich rynkach. Kampania w RPA rozpoczęła się w Hamburgu: produkty 
kosztowały 25 euro za 15 kg karton. Ogólnie rzecz biorąc, marketing przebiegał sprawnie. Popyt 
można było zaspokoić bez żadnych trudności. Notowania często utrzymywały się na poprzednim 
poziomie. W niektórych przypadkach lekko się kruszyły. Jedynie w Berlinie odnotowano wzrost cen 
hiszpańskich primofiori, ponieważ stały się one wyraźnie rzadsze, zgodnie z ich sezonowym statusem. 
Wkrótce spodziewany jest przyjazd pierwszej Verny z Hiszpanii.
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Banany
Podaż i popyt równoważyły się na tyle, że zmiany cen występowały tylko w nielicznych przypadkach. 
Tylko we Frankfurcie marki drugorzędne stały się tańsze, natomiast ceny marek trzeciorzędnych 
nieznacznie wzrosły. W Monachium pierwsza marka stała się nieznacznie droższa.

Kalafior
Przeważały partie francuskie. Obecność partii włoskich i hiszpańskich została oczywiście ograniczona. 
Produkty holenderskie uzupełniały, produkty lokalne otwierały swój sezon w niewielkich ilościach. 
Ogólnie rzecz biorąc, dostępność była ograniczona, a popyt nie zawsze mógł być w pełni zaspokojony. 
W rezultacie ceny generalnie miały tendencję wzrostową. Dopiero pod koniec weekendu 
dystrybutorzy ponownie obniżyli swoje stawki, aby uniknąć nadwyżek.

Sałatki
Hiszpańska sałata lodowa była dostępna niemal jak monopolista, flankowany jedynie lokalnie przez 
lokalne partie. Jakość nie zawsze była przekonująca, dlatego też, zwłaszcza we Frankfurcie i 
Hamburgu, powstała duża rozpiętość cen. Ogólnie rzecz biorąc, notowania miały tendencję raczej w 
dół niż w górę. Zaobserwowano to również w przypadku sałaty. Pochodziła ona przede wszystkim z 
Niemiec, a w drugiej kolejności z Belgii. Oferty holenderskie tylko we Frankfurcie odgrywały niewielką 
rolę. Z powodu napływu i nieco zbyt obfitej dostępności ogólne notowania się rozpadły. Mocno 
wzrosła obecność kolorowych sałatek z Niemiec, co od razu negatywnie wpłynęło na ceny. Produkty 
francuskie i włoskie stopniowo znikały z obrotu, a w niektórych przypadkach już opuściły rynek. W 
przypadku endywii dostępne były dostawy z Włoch, Hiszpanii, Niemiec i Belgii. Podobnie jak w 
przypadku krajowej roszponki, dystrybutorzy rzadko musieli modyfikować swoje zaproszenia, 
ponieważ podaż i popyt wystarczająco się harmonizowały.

Pomidory
W asortymencie dominowały wiechy, które pochodziły głównie z Holandii, Belgii, Hiszpanii i Turcji. 
Belgijskie dostawy pomidorów wołowych dominowały nad dostawami holenderskimi i tureckimi. 
Pomidory cherry pochodziły głównie z Holandii i Włoch, uzupełnione o oferty krajowe. W przypadku 
pomidorów okrągłych szczególnie popularne były produkty tureckie, hiszpańskie, belgijskie i 
marokańskie. Import z Chorwacji pojawił się tylko w Monachium. Obecność lokalnych owoców nieco 
się nasiliła. Ogólnie rzecz biorąc, dostępność nieznacznie się zwiększyła; była wystarczająca do 
pokrycia popytu. Jeśli chodzi o ceny, trend był bardziej negatywny niż pozytywny: obniżki były w 
większości uzasadnione wzrostem importu.

Słodka papryka
Dominowały partie holenderskie. Kolejne miejsca pod względem ważności zajmowały dostawy 
tureckie, belgijskie i hiszpańskie. Produkty lokalne pojawiały się tylko sporadycznie. W Monachium 
pojawił się także import węgierski, który bez problemu został uwzględniony. W sumie notowania 
wykazały tendencję spadkową. Koniec Ramadanu w niektórych przypadkach poprawił możliwości 
zakwaterowania, ale nie miało to zasadniczego wpływu na wyceny. Wzrost cen obserwowano bardzo 
rzadko.

Szparagi
Na scenie dominowały oczywiście oferty lokalne. W sektorze włóczni białych i fioletowych 
scenografię uzupełniały zwłaszcza Grecja i Holandia. W sektorze szparagów zielonych najczęściej 
można było spotkać produkty hiszpańskie i włoskie. Dostępność była zazwyczaj wystarczająca do 
zaspokojenia zainteresowania. W niektórych przypadkach udało się to jednak dopiero osiągnąć, bo 
klienci byli bardzo przyjaźni. Wprawdzie w środku tygodnia ceny czasem spadały, ale najpóźniej w 
weekend znów się podnosiły. Przedłużony koniec tygodnia i dobre perspektywy pogodowe nadały 
marketingowi jeszcze większego rozmachu. W niektórych miejscach rynek został całkowicie 
oczyszczony.
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Dalsze informacje

Frankfurt
Wystartowała kampania hiszpańskich owoców pestkowych: Nektarynki i brzoskwinie były dostępne w 
klasach A i B. Towary ze skórką dostępne były w klasie C. Pierwsze morele dotarły w czwartek w cenie 
od 8,50 do 9,- euro za kg i można je było natychmiast odprawić. Niemiecka czerwona i żółta papryka 
była oferowana po raz pierwszy, tylko cena 15,- € za kg była bardzo ambitna. Zielone cukinie z 
Francji, Belgii i Holandii były chętnie kupowane po 2,- do 2,20 € za kg. Republika Południowej 
Afryki dostarczyła 1-kilogramowe pudełka grzybów porcini w cenie 50,- €.

Hamburg
W związku z niskimi temperaturami, pomarańcze blond z Hiszpanii i Egiptu cieszyły się dużym 
popytem, chociaż nie można było zrealizować wzrostu cen ze względu na ograniczoną trwałość 
pomarańczy. Pomarańcze krwiste z Włoch nie były w stanie uczestniczyć w nadchodzącym finale 
sezonu ze względu na braki kondycyjne. Czereśnie z Półwyspu Iberyjskiego nie były jeszcze gotowe na 
podjęcie ryzyka z wczesnymi odmianami, które jak pokazało doświadczenie są często zbyt miękkie. 
Nowe grejpfruty z RPA wyceniane były na 23 euro za 16 kg skrzynkę. Małe i jeszcze bardzo twarde 
morele z Hiszpanii świętowały swój przyjazd po 6,- € za kg. Nie tylko luźna niemiecka marchew 
zarabiała więcej z powodu malejącego tonażu. Wraz z silniejszym wpływem kopru z lokalnych źródeł, 
odmiany z Włoch straciły swoją dominację i wartość. Pierwsze belgijskie cukinie były na tym samym 
poziomie co ich holenderscy konkurenci po 6,50 € za 5 kg opakowanie.

Kolonia
W weekend pojawiły się pierwsze żółte brzoskwinie z Hiszpanii. Koper włoski z Holandii uzupełnił 
głównie włoski asortyment. Od początku tygodnia dostępne były także selery, boćwina i kapusta 
włoska z Niemiec.

Monachium
Późna podaż pomarańczy blond z Hiszpanii kontynuowała spadek wolumenu i zdołała utrzymać cenę 
na górnym pułapie przy nieco słabszej uwadze w dużym kalibrze. Po braku towaru tureckiego 
jedynym uzupełnieniem była egipska Valencia Late. Wraz ze wzrostem temperatur w ciągu dnia 
ogólny popyt stawał się coraz słabszy. Włoskie pomarańcze krwiste odmian Moro i Tarocco docierały 
tylko sporadycznie, tu koniec dostaw spodziewany jest już w 18 tygodniu. Z Hiszpanii znacznie 
wzrosły dostawy brzoskwiń i nektarynek, w drugiej połowie tygodnia zaczęły docierać pierwsze 
czereśnie odmiany Paraguayo i drobnoowocowe. Jednak owoce te były jeszcze bardzo młode w 
kształcie i smaku. Morele w niewielkich ilościach napłynęły z Włoch, a teraz także z Hiszpanii. 
Wysokie notowania brazylijskich limonek pozostały niezmienione przy jedynie niewielkich dostawach. 
Pierwsze małe partie melonów deserowych dotarły z Hiszpanii, Włoch i Turcji. Brazylijskie limonki 
pozostawały w dużym popycie ze względów ilościowych. Sezon warzyw krajowych nadal nabierał 
tempa dzięki pierwszym dostawom kalarepy i kapusty pekińskiej, a także czerwonych rzodkiewek i 
"sopli". Hiszpańskie, a potem włoskie brokuły nagle zdrożały wraz z końcem sezonu. Wraz z końcem 
sezonu egipskiej fasoli szparagowej sytuacja podażowa ponownie się zaostrzyła, a pozostałe 
marokańskie odmiany były mocniej notowane; sporadycznie pojawiały się niewielkie ilości z produkcji 
włoskiej. Z Portugalii dotarła świeżo zebrana kapusta spiczasta i kapusta włoska. Stare marchewki o 
proweniencji krajowej i belgijskiej znów podrożały, stare krajowe selery uzupełniały oferty 
holenderskie. Z Hiszpanii, po oczyszczeniu chłodni z przechowywanej cebuli warzywnej, dotarły 
pierwsze próbki nowej cebuli "wiosennej", która nie była przekonująca ze względu na brak łuski 
zewnętrznej i niski okres przydatności do spożycia, co wspierało sprzedaż pozostałych asortymentów 
rzeźniczych z Holandii i Austrii oraz prawdziwej cebuli warzywnej z Chile.



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 1 od 6

Sprawozdanie dotyczące cen owoców i warzyw
Raport ten zawiera wybór średnich ważonych cen obliczonych z notowań uzyskanych na reprezentatywnych rynkach hurtowych w 
podanym tygodniu. Dla porównania z tygodniem bieżącym publikowane są również wyceny z poprzednich 2 tygodni oraz z 
tygodnia roku poprzedniego. Następnie na poszczególnych miejscach handlowych prezentowane są średnie ceny z raportowanego 
tygodnia.

Wskazane są:
- najczęstsze notowania w € za 100 kg netto dla najbardziej popularnych rozmiarów/wag sztuk,
- wyceny kalafiora, endywii, sałaty, sałaty lodowej i ogórka wężowego w € za 100 sztuk netto,
- Ceny hurtowe.

TYDZIEŃ 17 / 2023
od 24.04.23 do 28.04.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

17. 
TYD

ZIEŃ
2022

15. 
TYD

ZIEŃ
2023

16. 
TYD

ZIEŃ
2023

17. 
TYD

ZIEŃ
2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Jabłka
Boskoop Niemcy luźne 113 103 105 103 120 83 110 90
Boskoop Niemcy 80/85 130 124 124 150 150
Boskoop Holandia luźne 125 125 126 130 125
Braeburn 
Braeburn
Braeburn

Niemcy Niemcy
Niemcy

luźn
y 
75/80
80/85

115
134

107
126
147

108
128
147

110
127
147

115
143
147

95
110

105 114

Braeburn Włochy luźne 120 120 120
Braeburn Włochy 70/75 125 115 108 115 108 130
Braeburn Włochy 75/80 142 122 113 122 113 140
Camspur/Red Chief Włochy 70/75 179 170 165 165
Camspur/Red Chief Włochy 75/80 132 160 160 160 160
Camspur/Red Chief Włochy 80/85 128 141 146 142 168 110
Elstar Chile 70/75 236 250 242 242 242
Elstar Chile 75/80 249 250 251 248 255 247
Elstar 
Elstar
Elstar

Niemcy Niemcy
Niemcy

luźn
y 
75/80
80/85

113
145

101
128
133

103
128
143

101
123
151

119
146
151

80
103

105 110 97

Elstar Holandia luźne 95 105 105 105 105
Golden Delicious Niemcy luźne 106 108 108 111 120 109
Golden Delicious Włochy 70/75 125 118 105 125 105 140
Golden Delicious Włochy 75/80 137 138 137 139 153 110 135 150
Golden Delicious Włochy 80/85 152 168 167 167 167
Granny Smith Włochy luźne 110 120 120 120
Granny Smith Włochy 70/75 125 139 131 124 108 140
Granny Smith Włochy 75/80 137 133 135 135 160 118 135
Granny Smith Włochy 80/85 155 154 164 154 167 150
Holstein Cox Niemcy luźne 95 86 80 87 80 98
Holstein Cox Niemcy 75/80 95 94 93 93
Honeycrunch Niemcy 70/75 257 257
Honeycrunch Niemcy 80/85 205 210 210 210
Jazz Francja 75/80 244 239 237 236 227 240 245 228
Jazz Francja 80/85 244 238 238 238 238
Jonagold Niemcy luźne 105 103 102 101 103 90 105
Jonagold Niemcy 75/80 110 120 120
Jonagold Niemcy 80/85 114 145 141 150 120
Kanzi Niemcy 75/80 185 183 186 186 213 165



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 2 od 6

Kanzi Niemcy 80/85 190 188 185 185
Kanzi Włochy 70/75 225 199 190 203 190 215

TYDZIEŃ 17 / 2023
od 24.04.23 do 28.04.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

17. TYD
ZIEŃ

2022

15. TYD
ZIEŃ

2023

16. TYD
ZIEŃ

2023

17. TYD
ZIEŃ

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Kanzi Włochy 75/80 217 218 214 226 200 250 238
Nikoter Niemcy luźne 140 140 140 140
Różowa Dama Francja 75/80 239 238 238 239 257 220 245 226
Różowa Dama Francja 80/85 259 262 260 258 258
Różowa Dama Włochy 70/75 201 200 180 195 180 225
Różowa Dama Włochy 75/80 224 214 203 212 246 190 202 235
Pinova Niemcy luźne 119 111 113 111 119 105 109 110
Pinova Niemcy 80/85 150 150 150 150
Tenroy/Royal Gala Chile 75/80 166 219 172 174 144 210
Tenroy/Royal Gala 
Tenroy/Royal Gala
Tenroy/Royal Gala

Niemcy Niemcy
Niemcy

luźn
y 
75/80
80/85

113
175

118
143
150

118
160
150

115
150
150

119
150
150

105 105 115

Tenroy/Royal Gala Włochy luźne 110 123 118 123 110 133 135
Tenroy/Royal Gala Włochy 70/75 120 155 154 154
Tenroy/Royal Gala Włochy 75/80 135 175 168 173 168 174
Tenroy/Royal Gala Włochy 80/85 160 195 194 194
Topaz Niemcy luźne 114 126 127 132 125 125
Wellant/Frisco Niemcy luźne 108 109 103 135 95 100
Wellant/Frisco Niemcy 75/80 160 160 160 160
Wellant/Frisco Niemcy 80/85 132 130 127 150 120

Gruszki
Abate Fetel Chile 70/75 256 247 244 241 235 243
Abate Fetel Chile 75/80 272 265 265 265
Abate Fetel 
Abate Fetel 
Abate Fetel
Abate Fetel

Włoc
hy 
Włoc
hy 
Włoc
hy
Włochy

65/70
70/75
75/80
80/85

190
267
286
300

192
262
289
307

192
260
287
304

278
300
320

192
226
271
297

280 300
312 275

Abate Fetel Republika Południowej 
Afryki

65/70 213 216 221 230 240 200 250

Abate Fetel Republika Południowej 
Afryki

70/75 252 248 248 258 252 257 260

Cape Rose/Cheeky Republika Południowej 
Afryki

65/70 189 178 158 148 275

Cape Rose/Cheeky Republika Południowej 
Afryki

70/75 241 220 200 235 160 204 246 285

Cape Rose/Cheeky Republika Południowej 
Afryki

75/80 255 254 254 252 256

Konferencja Belgia luźne 144 144 147 147 143 153 140
Konferencja Holandia luźne 129 140 141 142 150 140
Konferencja Holandia 65/70 140 140 140 140
Pstrąg Republika Południowej 

Afryki
65/70 201 263 227 229 208 238 267

Pstrąg Republika Południowej 
Afryki

70/75 196 220 248 274 237 246 319 278

Triumf Packhama Argentyna 70/75 260 252 251 251
Triumf Packhama Republika Południowej 

Afryki
65/70 118 165 150 145 145 120 168 153 130

Triumf Packhama Republika Południowej 
Afryki

70/75 137 179 159 150 153 124 178 150



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 3 od 6

Rosemarie Republika Południowej 
Afryki

65/70 194 248 242 242 233 244

Rosemarie Republika Południowej 
Afryki

70/75 207 240 222 207 188 300

Red Williams Christ Argentyna 70/75 155 266 260 257 257
Santa Maria Włochy 65/70 235 240 240 225 191 262
Santa Maria Włochy 70/75 252 255 253 234 220 273
Santa Maria Turcja 70/75 213 216 215 211 228 200 207 213
Santa Maria Turcja 75/80 220 222 212 212 212
Williams Chrystus Argentyna 65/70 140 204 195 208 195 250
Williams Chrystus Argentyna 70/75 188 260 268 268
Williams Chrystus Republika Południowej 

Afryki
65/70 128 135 143 141 141

Williams Chrystus Republika Południowej 
Afryki

70/75 136 143 152 140 140

Williams Chrystus Republika Południowej 
Afryki

75/80 141 152 147 144 144



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 4 od 6

TYDZIEŃ 17 / 2023
od 24.04.23 do 28.04.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

17. TYD
ZIEŃ

2022

15. TYD
ZIEŃ

2023

16. TYD
ZIEŃ

2023

17. TYD
ZIEŃ

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Winogrona stołowe
Crimson Seedless Chile / 350 333 349 281 333 433
Crimson Seedless Republika Południowej 

Afryki
/ 369 380 369 366 378 333 367 371 408

Festiwal/Superior Seedl. / Sugra Chile / 339 293 291 301 328 278
Festiwal/Superior Seedl. / Sugra Republika Południowej 

Afryki
/ 311 326 330 300 367

Red Globe Peru / 281 293 296 290 308 278 297
Thompson bez pestek Chile / 344 393 386 376 402 367
Thompson bez pestek Indie / 304 269 289 292 350 278
Thompson bez pestek Republika Południowej 

Afryki
/ 344 364 377 373 373

Truskawki
/ Belgia / 403 808 694 657 655 656 662
/ Niemcy / 569 824 802 741 739 720 662 761 771
/ Grecja / 288 417 369 374 430 334 356 414
/ Włochy / 319 530 492 416 473 432 409 406 328
/ Holandia / 453 772 719 677 644 618 640 560 741
/ Hiszpania / 222 368 331 316 326 300 292 312 324

Morele
/ Włochy / 510 824 824
/ Hiszpania / 825 814 875 600 836

Nektarynki
o żółtym miąższu Hiszpania A 532 775 775
o żółtym miąższu Hiszpania B 465 585 600 583

Kiwi
/ Francja 25/27 414 411 403 403 454 383
/ Francja 30/33 382 342 342 342 342
/ Grecja 25/27 192 194 192 195 185 197
/ Grecja 30/33 183 174 173 170 170 171 160 195
/ Grecja 36/39 173 153 157 153 157 158 135
/
/
/

Włoc
hy 
Włoc
hy
Włochy

25/27
30/33
36/39

259
239
227

243
231
210

237
228
221

241
217
214

236
207

269
232
180

317
201
275

180
222

308

190

Pomarańcze
Moro Włochy 3/4 190 215 192 191 191
Moro Włochy 5/6 154 199 180 182 153 211
Odmiany Navel Egipt 3/4 93 93
Odmiany Navel Egipt 5/6 93 93 93
Odmiany Navel Hiszpania 1/2 136 135 137 137 132 147 139 140
Odmiany Navel Hiszpania 3/4 124 127 127 120 122 156 125 125
Odmiany Navel Hiszpania 5/6 115 118 114 116 110 124 117 110
Odmiany Navel Hiszpania 7/8 97 102 102 98 115
Salustiana Hiszpania 5/6 97 121 120 126 126
Salustiana Hiszpania 7/8 96 113 123 118 118
Tarocco Włochy 3/4 233 241 228 228
Tarocco Włochy 7/8 253 256 239 239



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 5 od 6

Walencja Późna Egipt 1/2 88 111 107 108 108
Walencja Późna Egipt 3/4 86 93 93 93 93
Walencja Późna Egipt 5/6 83 87 84 85 90 74 83 89
Walencja Późna Egipt 7/8 83 77 75 78 77 68 92 83
Walencja Późna Hiszpania 5/6 100 148 143 149 149

TYDZIEŃ 17 / 2023
od 24.04.23 do 28.04.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

17. TYD
ZIEŃ

2022

15. TYD
ZIEŃ

2023

16. TYD
ZIEŃ

2023

17. TYD
ZIEŃ

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Mandarynki
/
/
/

Izrael 
Izrael
Izrael

1xx 
1x
1/2

238
241
236

248
233
230

239
245
257

234
233
283

278
263
230

190
200

269
285
298 205

248
197

/ Maroko 1xx 196 195 195 195
/ Maroko 1x 150 189 190 195 210 185
/ Hiszpania 1xx 211 258 269 294 235 190 340
/ Hiszpania 1x 185 250 236 220 230 195 227

Cytryny
/ Włochy 3/4 177 195 193 193 220 182
/
/
/

Hiszpania 
Hiszpania
Hiszpania

3/4
5/6

Tkanina 
siatkowa

150
140

144
124
130

148 149
134
158

140

158

133 185 147 152
134

/ Republika Południowej 
Afryki

3/4 167 167

/ Turcja 3/4 119 125 129 124 125 124

Banany
Marka początkowa / / 146 156 155 156 166 155 158 157 152
Inne marki / / 115 127 128 128 135 125 144 130 124

Bakłażany
/ Belgia / 168 199 209 179 181 170 176 183
/ Włochy / 224 175 170 150 150
/ Holandia / 174 199 205 171 172 150 210 157 191
/ Hiszpania / 135 146 135 133 145 120 133 150
/ Turcja / 259 273 276 273 270 267 280 255

Kalafior*
/ Niemcy 6s 159 272 272
/ Niemcy 8s 145 200 200
/ Francja 6s 150 184 199 286 263 239 318 295 300
/ Francja 8s 119 127 134 175 175
/ Włochy 6s 150 178 185 241 219 225 183 209 300
/ Włochy 8s 127 132 130 181 181 181
/ Holandia 6s 127 292 275 308
/ Holandia 8s 121 148 248 248
/ Hiszpania 6s 133 176 188 230 240 186 258

Marchewki
luźne Belgia / 65 123 123 124 134 107 143 110
luźne Niemcy / 75 113 109 126 135 118 133 117 147
luźne Włochy / 83 117 113 119 127 111
luźne Holandia / 70 129 133 136 129 120 145

Fasola



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 6 od 6

Bush beans Bush 
beans
Fasola wielokwiatowa

Maroko 
Senegal
Maroko

/
/
/

359
400
336

428
476
307

425
484
283

420
499
281

480
505
375

420

393

476
495
385

336

244

426

264

Sałata lodowa
/ Hiszpania / 156 115 90 82 80 62 99 77 96

TYDZIEŃ 17 / 2023
od 24.04.23 do 28.04.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

17. TYD
ZIEŃ

2022

15. TYD
ZIEŃ

2023

16. TYD
ZIEŃ

2023

17. TYD
ZIEŃ

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Endywia*

/ Niemcy / 120 120
/ Włochy / 120 123 119 125 108 145 137 81 120

Sałata*
/ Belgia / 117 98 88 79 83 77 70 82
/ Niemcy / 108 118 103 89 79 87 82 92 102
Ogórki*
Uwaga: Do końca 2022 roku ogórki wężowe były podawane również w "€ za 100 kg". Od 2023 roku ogórki wężowe podawane są również w "€ za 100 sztuk".

mini Belgia / 250 229 223 239 170
mini Niemcy / 292 362 344 309 320 283 285 328 275
mini Holandia / 197 316 272 247 173 192 331 169
mini Turcja / 246 235 235 220 238
Ogórki wężowe Belgia 300/350 102 47 32 28 28 30 42
Ogórki wężowe Belgia 350/400 108 51 47 40 43 38
Ogórki wężowe Belgia 400/500 115 62 53 46 47 48 44
Ogórki wężowe Belgia 500/600 86 65 51 45 43 48
Ogórki wężowe Belgia 600/750 71 78 72 57 59 49
Ogórki wężowe Niemcy 300/350 139 63 39 36 35 40
Ogórki wężowe Niemcy 350/400 137 64 56 49 54 41 50 49
Ogórki wężowe Niemcy 400/500 138 76 66 60 63 47 64 55
Ogórki wężowe Niemcy 500/600 129 86 76 70 71 52 74
Ogórki wężowe Holandia 300/350 111 46 33 29 29 29
Ogórki wężowe Holandia 350/400 110 56 45 37 49 32 37 39
Ogórki wężowe Holandia 400/500 112 67 53 43 52 35 48 45
Ogórki wężowe Holandia 500/600 107 88 65 52 62 49 52 50
Ogórki wężowe Holandia 600/750 102 84 73 42 42
Ogórki wężowe Hiszpania 350/400 84 51 40 30 30
Ogórki wężowe Hiszpania 400/500 59 50 37 37

Pomidory
Mięso Belgia / 168 318 271 269 264 271 261 310
Mięso Chorwacja / 200 200
Mięso Holandia / 129 278 271 179 273 278 282
Mięso Hiszpania / 145 296 271 271 271
Mięso Turcja / 150 231 226 207 208 200
Kirsch Belgia / 377 561 552 570 586 491 613
Kirsch Niemcy / 547 614 626 576 692 570 500
Kirsch Włochy / 359 353 355 376 401 371 367 379
Kirsch Maroko / 388 333 333 333
Kirsch Holandia / 503 580 506 514 538 489 539 467 570
Wiechy Belgia / 165 301 270 260 253 240 283 245 284
Wiechy Niemcy / 341 370 349 308 360 300
Wiechy Włochy / 289 226 213 200 220 200
Wiechy Chorwacja / 190 230 230



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 7 od 6

Wiechy Holandia / 172 290 278 265 280 253 270 285 248
Wiechy Hiszpania / 152 267 248 219 212 210 255 201 250
Wiechy Turcja / 167 237 226 195 222 200 182
okrągły Belgia / 125 317 267 227 223 221 230
okrągły Maroko / 83 215 193 176 181 183 167
okrągły Holandia / 133 318 287 261 255 300 232
okrągły Hiszpania / 111 281 247 199 242 255 192 215
okrągły Turcja / 121 213 198 184 182 183 174 189

TYDZIEŃ 17 / 2023
od 24.04.23 do 28.04.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

17. TYD
ZIEŃ

2022

15. TYD
ZIEŃ

2023

16. TYD
ZIEŃ

2023

17. TYD
ZIEŃ

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Słodka papryka
żółty Belgia / 177 469 443 366 355 347 362 457
żółty Niemcy / 263 420 451 440 530 430
żółty Holandia / 182 445 440 362 356 291 384 349 468
żółty Hiszpania / 119 382 383 328 329 320 328
zielony Belgia / 246 322 293 256 248 260 277
zielony Niemcy / 550 410 434 410 410
zielony Holandia / 248 324 298 244 258 205 288 211 275
zielony Hiszpania / 289 282 208 270 202 220
zielony Turcja / 272 314 321 318 311 300 320 333
czerwony Belgia / 177 412 427 390 382 330 383 510
czerwony Niemcy / 263 410 431 421 530 410
czerwony Holandia / 179 403 394 392 385 337 401 377 465
czerwony Hiszpania / 140 329 314 313 320 280 310 314 311
czerwony Turcja / 340 393 401 410 409 378 425 380
czerwony Węgry / 360 350 350

Por
/ Belgia / 82 162 141 140 149 130 134 137 180
/ Niemcy / 92 166 162 159 165 135 113 161 190
/ Holandia / 76 173 141 158 151 126 200

Cebula
Cebula warzywna Chile / 154 160 159 163 154 150 160 168
Cebula warzywna Nowa Zelandia / 146 146 146 146
Cebula warzywna Holandia / 56 129 137 136 134 140
Cebula warzywna Hiszpania / 75 145 147 148 148 139 152 159
Artykuły gospodarstwa 
domowego

Egipt / 114 114 114

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Australia / 112 148 148 148 158 148

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Niemcy / 45 151 100 156 156

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Nowa Zelandia / 102 153 152 152 153 150 144 156 154

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Holandia / 47 124 121 120 122 107 124

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Austria / 120 120 120 120

Szparagi
zielony Niemcy / 786 1.194 1.080 1.032 1.004 1.022 1.230 928 1.133
zielony Włochy / 596 816 737 660 700 620 660
zielony Hiszpania / 645 811 735 746 713 631 971 757 723
fioletowy Niemcy / 456 891 719 767 711 688 881 848 746
fioletowy Grecja / 370 606 565 625 560



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 8 od 6

fioletowy Holandia / 763 672 888 888
biały Niemcy / 507 976 824 936 917 783 988 1.037 960
biały Grecja / 362 826 686 636 706 625 625
biały Włochy / 550 900 821 825 875 825 800
biały Holandia / 546 891 789 907 870 918

Cukinia
/ Belgia / 183 210 198 186 203 135 192
/ Włochy / 147 130 125 129 129
/ Hiszpania / 144 131 129 128 130 128 144 124 122
/ Turcja / 185 260 252 233 250 230

BLE; Dział 414; Osm; obstundgemuesemarkt@ble.de

mailto:obstundgemuesemarkt@ble.de


Komentarz: Oprócz dominujących ofert cypryjskich i włoskich, za wczesne ziemniaki jadalne można było kupić także produkty greckie i 
egipskie. W niektórych przypadkach handlowcy mogli zwiększyć swoje zapotrzebowanie, jako że sezon szparagowy był w pełni, a pędy są 
chętnie spożywane z ziemniakami. W zakresie ziemniaków jadalnych nadal dominowały partie krajowe. Jakościowo nadal przekonywały. Pod 
względem cenowym nie było zbyt wielu zmian. Jedynie w Monachium odnotowano niewielki wzrost cen francuskich ziemniaków Agata ze 
względu na cenę skupu. Holenderska Victoria dopełniła obrazu sytuacji.

Pochodzenie Różnorodnoś
ć

Berlin
€ / 100 
kg od / 
do

Frankfurt
€ / 100 
kg od / 
do

Hamburg
€ / 100 
kg od / 
do

Kolonia
€ / 100 kg 

od / do

Monachium
€ / 100 
kg od / 
do

Ziemniaki stołowe
Egipt Annabelle 110 / 130 100

Grecja Chateau 116 / 128

Włochy Annabelle 120 / 144 128 124 / 132

Włochy Sieglinde 128 / 144 128 / 144 116 / 128 116 / 142 124 / 136

Włochy Spunta 120 / 144 120 / 152 124 / 132
Cypr Annabelle 116 / 136 116 / 128 102 / 112 112 / 132 114 / 118
Ziemniaki wareckie
Niemcy Afra 60 / 68 44 / 48 56 / 60

Niemcy Allians 44 / 48 52 / 56

Niemcy Annabelle 58 / 68 54 / 74 54 / 66

Niemcy Belana 60 / 68 60 / 62 44 / 56 56 / 70

Niemcy Bintje 52 / 56

Niemcy Cilena 60 / 72 56 / 60

Niemcy Colomba 60 / 62

Niemcy Gala 60 / 62

Niemcy Glorietta 56 / 70

Niemcy Goldmarie 58 / 60

Niemcy Gunda 56 / 60

Niemcy Laura 60 / 68 60 / 62 42 / 64 56 / 60

Niemcy Leyla 60 / 62 42 / 50 56 / 60

Niemcy Lilly 60 / 62

Niemcy Linda 56 / 64 44 / 52

Niemcy Madera 60 / 68

Niemcy Marabel 60 / 68 52 / 68

Francja Agata 93 / 107 116 / 120 112 / 128

Francja Annabelle 72

Francja Charlotte 120 / 136

Francja Cherie 128 / 136

Francja Marabel 72 / 88

Francja Sante 107 / 120

Holandia Victoria 64 / 70

Średnie ceny importowanych ziemniaków jadalnych w €/100 kg
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Włoska Annabelle 2022 Włoska Spunta 2022 Włoska Annabelle 2023 Włoska Spunta 2023


